GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 300, de 18 de Agosto de 2004

                                                               Abre Crédito Adicional Suplementar

                                                        e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de 2004, no seguinte programa de trabalho e respectivas categorias econômicas e conforme a quantia indicada:

    06. Secretaria da Agricultura, Obras e Desenvolvimento.

    06.06. Secretaria da Agricultura, Obras e Desenvolvimento.

    06.06.20. Agricultura.

    06.06.20.602. Promoção da Produção Vegetal.

    06.06.20.602.0103. Assistência ao Produtor Rural.

    06.06.26.602.0103.2.029. Manutenção das Atividades do Programa.

3.0.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.00.00.00.00 Outras Despesas Correntes

3.3.90.00.00.00 Aplicações Diretas

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

3.3.90.39.99.00 Demais Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 10.650,00 (dez mil, seiscentos e cinqüenta reais)

    Art.2º - Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Suplementar, recursos provenientes do excesso de arrecadação (cancelamento de restos a pagar) no valor de R$ 10.650,00 (dez mil, seiscentos e cinqüenta reais).

    Art.3º - Fica atualizado o valor constante no anexo I da Lei, 195, de 01 de outubro de 2003, no seguinte programa de governo:

--- 0103 – Assistência ao Produtor Rural: R$ 187.980,00 (cento e oitenta e sete mil, novecentos e oitenta reais)

    Art.4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 18 de Agosto de 2004.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE